ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ ГОРОДА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 321 РОСИНКА»

660001, г. Красноярск, ул. Копылова 74-а тел. 244-04-80, тел.(факс) 7(391)244-07-13
e-mail: : dou321@mailkrsk.ru

Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «22» января 2024 г.

Присутствовало: 5 человек

Председатель: Л.Г. Марьясова
Секретарь: Е.В. Цытрикова

Повестка дня:

1. О значении реализации мер антикоррупционной политики в МБДОУ на
2024 год. Знакомство с планом противодействия коррупции администрации города и
Главного управления образования на 2024 год

2. О принятии Плана работы по противодействию коррупции в МБДОУ на
2024 год.

3. О рассмотрении предложения выступить одному из членов комиссии на со
брании трудового коллектива МБДОУ по вопросу о реализации антикоррупционной
политики в МБДОУ.

1. По первому вопросу слушали заведующего -  Марьясову Л.Г., она ознако
мила присутствующих с информацией «О значении реализации мер антикоррупци
онной политики в МБДОУ». Напомнила всем о федеральном законе в области проти
водействия коррупции, познакомила с локальными актами и приказами по МБДОУ,
ознакомила с планами администрации г. Красноярска и главного управления образо
вания на 2024год

2. По второму вопросу слушали председателя профсоюзной организации -
Цытрикову Е.В., она предложила рассмотреть вопрос: утверждение плана меро
приятий по противодействию коррупции в МБДОУ на 2024 год. Все члены заседания
приняли участие в обсуждении и по итогам предварительного ознакомления с планом
мероприятия все присутствующие дали согласие принять - единогласно.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

3. По третьему вопросу предложили председателю комиссии ознакомить тру
довой коллектив с антикоррупционной политикой в МБДОУ и планами на 2024 г. под
роспись
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Приняли решение:

1. Обновить инсЬооманионный стенд и оаздел сайта «Поотиводействия кор-

Слушали

Председатель заседания

Секретарь

2023 год.
|упции в МБДОУ на

mailto:dou321@mailkrsk.ru

		2024-01-22T13:58:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 321 "РОСИНКА"